Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 80/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de

informar qual a data prevista para colocação das placas denominativas das ruas localizadas no

loteamento “Solar da Mantiqueira”, conhecido por Loteamento Vicente Preto.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de questionamento dos moradores do referido local,

tendo em vista a dificuldade encontrada para o recebimento de todos os tipos de

correspondências, devido a ausências de placas identificando as ruas.

Ademais, a Lei de denominação das ruas já existe desde 2005,

portanto, é necessário o seu cumprimento com urgência.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 10 de setembro de 2012.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador